

## **Månedsbrev, marts 2023**

Nu tager vi endelig hul på foråret, alting begynder at springe ud og vi har stillet urene frem ☺  
Nok engang tager vi et blik på noget af det, der er sket den sidste måneds tid, og hvad der kommer til at ske i centeret i den nærmeste fremtid.



### **Månedens der gik**

#### *Bidrag til budget i balance*

Som I ved fra min mail forleden, er den politiske proces omkring bidrag til budget i balance nu i gang, og som I måske har set i medierne, er det en landsdækkende udfordring i mange kommuner. Jeg vil gerne endnu en gang sige jer tak for jeres ideer og forslag via Lokal-MED. Forslagene går i mange forskellige retninger og vidner om stor holdånd, og det er også noget, vi tager med som idébank til næste møde i Lokal-MED og ved ledermøder. TAK ☺

#### *Kontaktrådsmøde*

Den 7. marts havde vi møde i Kontaktrådet. Der drøftede vi Ideer/emner til kommende pårørendearrangement den 9. maj; økonomi – året der gik og året, der kommer; Kontaktrådets refleksioner over Autismecenterets bidrag til budget i balance; En snak om pårørende som evt. frivillige ved arrangementer, fx pølsevognsfest, bage kage mv; orientering fra samrådene medarbejdere og ledelse. I får referatet fra mødet ud sammen med dette månedsbrev.

#### *Tilsyn ved Styrelsen for Patientsikkerhed*

Arbejdet med at forberede et tilsyn fra Styrelsen for Patientsikkerhed er nu nået til fasen om formidling. Det er vigtigt, at alle ved hvordan man tilgår DialogNet, og hvordan man finder frem til diverse instrukser og procedurer. Arbejdsgruppen regner med, at der i hvert fald bliver en kombination af dialoger ved p-møder og nogle visuelle materialer til afdelingerne, der kan gøre det let at huske. Vi forventer, at formidlingen kan starte op i maj.

#### *Re-visiteringer*

Vi arbejder fortsat intenst med re-visiteringer. Det er helt tydeligt i den proces, hvor vigtigt det er med en god faglig dokumentation. Tak for jeres bidrag til VUM, statusbeskrivelser, tidsregistreringer mv. Det er helt afgørende i vores drøftelser med Visitation & Understøttelse om borgernes behov.

#### *LA2 og KRAP-møder*

Der har den seneste tid været møder omkring implementeringen af både KRAP og LA2. Det arbejder vi videre med i den kommende tid. KRAP og LA2 kommer også i spil i forbindelse med de første af vores AK3-kurser her i foråret. Og så er vi ved at undersøge, om det er muligt at få LA2 indarbejdet i Nexus ☺

#### *Aftaleforløb i Skovbo 50 om forflytninger*

Skovbo 50C har gennem nogen måneder haft et aftaleforløb med Arbejdstilsynet omkring forflytninger. Det har været et rigtig lærerigt og konstruktivt forløb. Det er dejligt at opleve, hvordan vi kan bruge kompetencer på tværs af centeret, så vi sikrer organisatorisk læring. Forløbet har også kastet mere lys på de muligheder, der er i VAR, og gjort det klart, at vi skal frem mod at styrke vores forflytningsvejledning.

## Måneden der kommer

### *Nye borgere*

Vi forventer, at der er to borgere, der fraflytter Rhedersborg til andre kommuner indenfor den kommende tid. Derfor bliver der inden så længe brug for at modtage nye borgere. Vi ved endnu ikke med sikkerhed, hvem de nye borgere bliver, det er vigtigt at undersøge omhyggeligt, at der er det rette match mellem borger og boenhed.

### *Royal Run*

Træningen og forberedelserne frem mod Royal Run er fortsat godt i gang. Hos os bliver det i form af et Royal SIDE Walk for borgerne fredag den 26. maj 2023. Efter løbet er der fest for alle deltagere med grillpølser, is og sodavand og livemusik med The Golden Boys. Der er ruter på 1 – 3 – 5 – 10 km, og bagefter er der diplomer og medaljer til alle.

### *Sansestimulation*

Vi har sidste år arbejde med at afprøve sanseprofiler hos en mindre gruppe borgere. Det er der rigtig gode erfaringer med, og vi arbejder på i den kommende tid at opskalere brugen af sanseprofiler hos borgerne. Arbejdet med sanseintegration omfatter også fx dufte, kugledyner og kuglestole, vandlyde ved motionscykel. Det er godt i gang på Skovbogaard.

### *Arbejds miljø*

Vi har i marts haft den anden af tre workshops i Lokal-MED+ med Human House om at dykke ned i arbejdsfællesskaber på en ny måde under overskriften: *'Godt arbejdsmiljø via stærke arbejdsfællesskaber med en refleksion om Sundhed, Mestring og Fællesskabelse for både borgere og ansatte i Autismecenter Syd'*. TRIO'erne har også arbejdet med det siden første gang og arbejder videre med det igen frem til den tredje workshop 18. april. Jeg glæder mig til at se produkterne og til at følge den videre proces ud i afdelingerne.

### *Autismecenter Syds virtuelle platforme*

I de kommende måneder kommer vi til at kigge ind i Autismecenterets virtuelle platforme. Der er et nyt hjemmesideformat på vej i Aabenraa Kommune, og det er også en god anledning til at se på fornyelse af den hjemmeside vi har i dag. Det er hensigtsmæssigt, at det stof vi har på hjemmesiden er afstemt efter, hvad vi har på Tilbudsportalen og hvordan vi bruger vores Facebook-side. Generelt er det en god ide at være fokuseret på, hvad vi vil bruge det enkelte medie til, så vi ikke gør lidt af det hele over det hele .

### *Påske*

Og lige om lidt er det påske med flere forskellige aktiviteter rundt omkring i afdelingerne; påskepynt, påskekaffe, påskefrokost, finde påskeæg og meget andet. Jeg ønsker en rigtig god påske til jer og jeres nærmeste 😊

Mange hilsner

Annemette

